РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
(РСТ Камчатского края)

ул. Ленинградская, д. 118,
г. Петропавловск-Камчатский, 683003

тел. 8 (415-2) 42-83-81
эл.почта: sltarif@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №
ХБ14-06-04Э/10746

от
25.12.2023
19.01.2024
26.01.2024

О согласовании экономически обоснованных
расходов по догазификации за 4 квартал 2023
года

Исполняющему обязанности
заместителя генерального директора
по экономике и финансам АО
«Газпром газораспределение
Дальний Восток»

СИЛЬВАЧЕВОЙ Ю.В.

Уважаемая Юлия Владимировна!

Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края (далее - Служба)

сообщает, что в соответствии с Протоколом Правления от 02.02.2024 и с учетом

пункта 46 Методических указаний, экономически обоснованные расходы на

выполнение мероприятий по технологическому присоединению в рамках

догазификации, сложившиеся у ГРО, не должны превышать расходы:

- на мониторинг выполнения Заявителем технических условий и осуществление

фактического присоединения, определенные на основании стандартизированных

тарифных ставок, действующих в период выполнения работ;

- на выполнение строительно-монтажных работ, определенные в соответствии

с укрупненными сметными нормативами для объектов непроизводственного

назначения и инженерной инфраструктуры.

Экономически обоснованные расходы на выполнение мероприятий по

подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего

оборудования физических лиц, намеревающихся использовать газ для

удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с

осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности,

mailto:%D1%8D%D0%BB.%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0:%20sltarif@kamgov.ru

 2

осуществляемых без взимания с них средств, к газораспределительным сетям АО

«Газпром газораспределение Дальний Восток» за 4 квартал 2023 года сложились в

размере 114322,42 тыс. руб. (без НДС), источником финансирования которых

являются средства единого оператора газификации.

С уважением,
Руководителя [SIGNERSTAMP1]

М.В. Лопатникова

Затюра Ольга Борисовна +7 (4152) 42-83-85